1

平成 29年７月 31日

各 位

会社名  コ ム チ ュ ア 株 式 会 社

代表者名  代表取締役会長 向 浩一

（コード番号：3844 東証第一部 ）

問合せ先  常 務 取 締 役 経 営 統 括  野 間  治

（TEL 03-5745-9729）

連結子会社の異動（株式譲渡）に関する基本合意書締結のお知らせ

当社は、平成 29年７月 31日開催の取締役会において、当社連結子会社であるジェイモードエンタープライ

ズ株式会社（以下、「ジェイモードエンタープライズ」という。）の株式全部を、情報環境ソリューションズ株

式会社（以下、「情報環境ソリューションズ」という。）に譲渡する（以下、「本件株式譲渡」という。）ことを

内容とする基本合意書の締結について決議し、本日、情報環境ソリューションズと基本合意書を締結いたしま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

今後、当事者間で譲渡条件を協議の上、平成 29年８月頃を目途に株式譲渡契約を締結する予定です。

１．本件株式譲渡の理由

当社は平成 28年４月にジェイモードエンタープライズを連結子会社化いたしました。

ジェイモードエンタープライズは、平成７年の設立以来ファッション業界に特化し、販売管理・在庫管

理業務などを対象としたクラウドサービスを提供し、事業運営を行なってまいりました。

しかしながら、ここにきて国内におけるアパレル市場は、急激に冷え込み、売上規模減少、再編待った

なしなど極めて厳しい状況に追い込まれており、経営環境の変化は想定以上に早いものであります。また

ジェイモードエンタープライズは上場企業の配下となり、経営の任意度が制限されることなどから当社と

の経営のスピード感を合わせることが困難となってまいりました。

一方、情報環境ソリューションズは、中国市場にビジネスネットワークを有しており、ジェイモードエ

ンタープライズにとってこの中国市場の基盤活用が期待されます。

今回、このようなことを背景に、当社は想定をしていた相乗効果の期待よりも、取得額を上回る価額で

情報環境ソリューションズへ株式譲渡することが最良な選択であると判断し、三者で合意に至ったもので

あります。

２．ジェイモードエンタープライズの概要

名称 ジェイモードエンタープライズ株式会社

所在地 東京都渋谷区代々木 1丁目 11番 2号 代々木コミュニティビル 5階

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 大久保 勝広

事業内容 コンピューターソフトウェアの企画・開発・販売

決算期 3月 31日

資本金 181,500,000円（平成 29年 3月現在）

設立年月日 平成 7年 12月 8日

大株主及び持株比率 コムチュア株式会社  65.8％

大久保 勝広     34.0％

2

従業員数 25名（平成 29年 3月現在）

３．本件株式譲渡の相手先の概要

名称 情報環境ソリューションズ株式会社

所在地 東京都台東区東上野 1-19-1 ＫＧＫビル 1階

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 陳 大軍

事業内容 コンピューターソフトウェアの開発、輸出入

決算期 10月 31日

資本金 30,000,000円（平成 29年 7月現在）

設立年月日 平成 22年 2月 5日

大株主及び持株比率 陳 大軍       100.0％

従業員数 56名（平成 28年 4月現在）

４．譲渡株式数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式数の状況

譲渡前の所有株式数 3,243株（所有割合：65.8％）

譲渡株式数 3,243株（予定）

（譲渡価額：未定）

譲渡後の所有株式数 0株（所有割合：0％）（予定）

５．今後の見通し

本件株式譲渡が、平成 30年３月期の通期連結業績に与える影響につきましては、現時点においては精査

中であり、平成 29年８月に予定している株式譲渡契約締結時に公表いたします。

以上